COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE TALISMÃ-TO

ATA DE REUNIAO DE ABERTURA E JULGAMENTO DA CARTA CONVITE

Nº002/2017.

Aos 06 dias do mês de fevereiro de dois mil e dezessete , as 09:00 horas

reuniu-se  a Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de

Talismã - TO, designada pelo Ato Administrativo nº. 001/2017 de 02 de

janeiro de 2017, composta pelos membros: LUDMILLA GONÇALVES

EVANGELISTA CARRIJO, PAULO ANTONIO DA SILVA E

EDIVALDO RODRIGUES DE SOUZA,  sob a presidência da primeira,

em sessão de julgamento, declarou aberto o procedimento licitatório para o

recebimento dos documentos de HABILITAÇÃO e das PROPOSTAS

DE PREÇOS, referente à Licitação na modalidade CARTA CONVITE

Nº 002/2017 que é regida sob o regime de menor preço global, para

contratação de prestação de serviços técnicos especializados em Assessoria

e Consultoria com concentração em Contabilidade Pública visando à

elaboração e processamento de peças contábeis referente ao exercício

financeiro de 2017. Iniciando a presidente da Comissão de Licitação fez a

leitura do edital, nota-se o comparecimento da empresa, a saber: ACP

AMORIM CONTABILIDADE PUBLICA S/S LTDA – ME, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 13.508.075/0001-20, com

sede na AV. Ceará, n. 2321, andar 01 , Qd. 15 Lt. 14 sala 3 e 4 , Centro,

Gurupi - TO. E as empresas seguintes ALENCAR & BROGES

ASSESSORIA CONTABILIDADE LTDA-ME  inscrita no CNPJ   nº:

23.759.124/0001-50 sediada na   R. PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 1009,

QD. 64, LT.06-P CENTRO – GURUPI-TO.  PELIZARI  E LIRA  LTDA

inscrita no CNPJ  nº 14.151.052/0001-73 sediada na Rua ANA FLAVIANA

CANGUSU S/N, CENTRO  -PEIXE - TO mandaram a documentação. Superada

a fase de credenciamento, a Comissão inicia a fase de análise da

documentação de habilitação apresentada pelas empresas. Após analisada a

documentação constante do envelope 1 constatou-se que as empresas

cumpriram  as exigências do edital quanto à habilitação de que trata o item

6.0/6.4, tendo em vista que foram apresentados os documentos

concernentes a habilitação jurídica, fiscal, econômica financeira e a

qualificação técnica, consoante previsão do edital, sendo declarada

habilitadas para participar do certame. Após a regularidade da fase de

habilitação a Comissão procedeu à abertura do envelope das propostas

apresentadas pelas empresas habilitadas, ACP AMORIM

CONTABILIDADE PUBLICA S/S LTDA – ME, constatando-se que sua

oferta é no valor de R$ 39.600,00 (TRINTA E NOVE  MIL E SEISCENTOS

REAIS), ALENCAR & BROGES ASSESSORIA CONTABILIDADE

LTDA-ME  constatando-se que sua oferta é no valor de R$ 43.500,00

(QUARENTA E TRÊS MIL E QUINHETOS REAIS)  e  PELIZARI  E LIRA

LTDA constatando-se que sua oferta é no valor de R$ 46.440,00

(QUARENTA E SEIS MIL QUAROCENTOS E QUARENTA REAIS). Em seguida

proferiu-se a seguinte deliberação: a Comissão de Licitação declara

vencedora do certame à empresa ACP AMORIM CONTABILIDADE

PUBLICA S/S LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 13.508.075/0001-20, por

ter apresentado proposta condizente com a planilha orçamentária e com os

valores orçados pela administração para a execução do serviço. Assim a

comissão submete o processo ao chefe do Poder da Câmara Municipal para

a apreciação e providências que julgar pertinente.  Sala de Reunião da

Comissão Permanente de Licitações da Câmara de Talismã, em 06 de

fevereiro de 2017.

_______________________________  ____________________

Ludmilla Gonçalves Evangelista Carrijo  Paulo Antonio da Silva

Presidente da Comissão                Membro CPL

_______________________________

Edivaldo Rodrigues De Souza

Membro CPL

Licitantes presentes:

___________________________________________________

ACP AMORIM CONTABILIDADE PUBLICA S/S LTDA – ME

CNPJ n. 13.508.075/0001-20

___________________________________________________

ALENCAR & BROGES ASSESSORIA CONTABILIDADE LTDA-

ME

CNPJ: .759.124/0001-50

___________________________________________________

PELIZARI  E LIRA  LTDA

CNPJ: 14.151.052/0001-73